
I. MUNICIPAIIDAD DE LOTA
AtCAI.DIA

* DEPTO. DE EDUCACION {'

- Pone término a relación laboral oor renuncia
voluntaria. Lev 1 9.070.-

LorA, 28iL.lil 20i$

DECRETO N" N. Z 2@ / (c)

Vistos y considerando:
La planta docente del año 1981 de la Escuela Básica

Santa María de Guadalupe perteneciente al Departamento de Educación; los
antecedentes, requisitos y carta de renuncia voluntaria de fecha 1010612016 presentada
pordoña BEATRIZ BRAVO CARRILLO; articulo N'72 letra G, de ta Ley N" 19.070,
que establece una bonificación por retiro voluntario para los profesionales de la
educación en los casos que indica; la Resolución Exenta N"7705 del 14.12.2015 del
Min¡sterio de Educación; que establece que los profesionales de la educación que
forman parte de una dotación docente del sector municipal, dejarán de pertenecer a ella,
por renuncia voluntaria; la Ley N" 18.883 "Estatuto Administrativo Municipal", af ículos
144",leta G) y 1a5"; la Resoluc¡ón N' 1600 de la Contraloría General de la República; y
en uso de las facultades que me confiere la Ley N" 18,695 Orgánica Constitucional de
M u n icipalidades;

DECRETO:

1.- PONGASE término a la relación laboral de doña
BEATRIZ BRAVO CARRILLO, RUN. N"  docente de ta Escuela Básica
Santa María de Guadalupe E-683, con una jornada de 44 horas cronológicas
semanales, a contar del 30 de Junio de 2016, en virtud del arliculo 72letra G) de la Lev
N' 19.070, por renuncia voluntaria.

2.- PAGUESE la bonificación por retiro voluntario para
los profesionales de la educación, establecida en el artículo N'72 de la Ley N' 19.070,
ascendente a la suma de $17.946.126.- (Diecisiete millones, novecientos cuarenta y seis
mil, ciento veinte y seis pesos.-); imputándose éste gasto a la cuenta Fondos FAEP año
2015.

ANOTESE, NOTIFIQUESE, REGISTRESE Y
ARCHiVESE,-

DISTRIBUCION:
- Interesado.
- Alcaldía.
- Contraloría.
- Sub-Depto. Finanzas.
- Sub-Depto. Personal.
- Arch¡vo.-


